Sensores inductivos

BES 516-346-H2-Y-S4

Cadigo de pedido: BESO1FE
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Display/Operation

Indicaciéon de funcionamiento Si

Indicador de tensién de servicio No

Electrical connection

M12x1-Conector macho, 4 polos,
codificacion A

Conexion

Proteccién contra cortocircuito Si
Proteccién contra polarizacion Si
inversa

Proteccién contra posibilidad de Si
confusién
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Electrical data
Capacidad de carga max. para Ue 1uF
Categoria de empleo CC-13
Caida de tensién estatica max. 35V
Corriente asignada de servicio le 130 mA
Corriente de servicio minima Im 0mA

Corriente en vacio lo max., atenuada 25 mA

Corriente en vacio lo. max., no

atenuada

Corriente nominal condicional de

cortocircuito

Corriente residual Ir. max.
Frecuencia de conmutacion
Ondulacién residual max. (% de Ue)
Resistencia de salida Ra

Retardo de disposicién tv max.
Tension asignada de aislamiento Ui
Tension asignada de servicio Ue CC
Tension de servicio Ub

12 mA

100 A

80 HA

500 Hz

15 %

2.0 kOhmios + D + LED
10 ms

75V DC

24V

10...30 VDC
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Sensores inductivos

BES 516-346-H2-Y-S4
Cadigo de pedido: BESO1FE

Environmental conditions

EN 60068-2-27, choque
EN 60068-2-6, vibracion
Grado de proteccion
Grado de suciedad

Temperatura ambiente

Functional safety

MTTF (40 °C)

General data

Homologacién/conformidad

Norma basica

Material

Material de carcasa
Superficie activa, material

Remarks

Semisinusoidal, 30 gn, 11 ms
55 Hz, amplitud 1 mm, 3x30 min
IP67

3

-25...70 °C

1620 a

CE
EAC
WEEE

IEC 60947-5-2

Aluminio
PA 12

Una vez subsanada la sobrecarga, el sensor vuelve a estar operativo.
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Mechanical data

Dimensiones

Montaje
Output/interface

Salida de conmutacion

Range/Distance

Deriva térmica max.(% de Sr)

Distancia de actuacion asegurada Sa
Distancia de actuaciéon nominal Sn

Distancia de actuacion real Sr

Distancia de actuacion real Sr,
tolerancia

Histéresis H max. (% de Sr)
Repetibilidad max. (% de Sr)

Para obtener méas informacién sobre MTTF o B10d, véase el certificado MTTF / B10d

54 x 22 x 48 mm
Enrasado

PNP Contacto normalmente
abierto (NA)

10 %

4 mm
5mm
5mm
+10 %

15.0%
5.0%

La indicacién del valor MTTF/B10d no supone ninguna garantia vinculante de calidad ni de vida Util, solamente se trata de valores empiricos sin caracter
vinculante. El hecho de indicar estos nimeros tampoco alarga el plazo de prescripcion para reclamaciones por vicios ni lo influye de ninguna otra forma.

Connector Drawings
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Wiring Diagrams
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